UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TH KIM ANH

Số:106/QĐ-THKA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Anh, ngày 25  tháng 10  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác pháp chế trong nhà trường

Năm học 2018-2019
--------------------

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH KIM ANH

Căn cứ Thông tư số 41/TT/BGD ĐT ngày 30/12/2017 của Bộ Giáo dục Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học;
Thực hiện Kế hoạch số 607/PGDĐT-TTr  ngày 24/10/2018 của Phòng Giáo dục Đào tạo về công tác pháp chế năm học 2018 -2019;

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 của trường tiểu học Kim Anh;

Xét năng lực cán bộ, giáo viên, nhân viên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác pháp chế trong nhà trường năm học 2018-2019 gồm các ông bà có tên sau:
	1.Bà
	Nguyễn Thị Hiên
	- Hiệu trưởng
	- Trưởng ban

	2.Bà
	Vũ Thị Thu Thủy
	- CTCĐ
	- Phó TB

	3.Bà
	Bùi Thị Như Hoa
	- Phó hiệu trưởng
	- Thành viên

	4.Bà
	Nguyễn Thị Hạnh
	- BTĐTN
	- Thành viên

	5.Bà
	Nguyễn Thị Thu Hà
	- BTĐTN
	- Thành viên

	6.Bà
	Nguyễn Thị Phương Anh
	- TT tổ 1
	- Thành viên

	7.Bà
	Phạm Thị Mai Hương
	- TT tổ 2,3
	- Thành viên

	8.Ông
	Bùi Văn Phúc
	- TT tổ 4,5
	- Thành viên

	9. Bà
	Hoàng Thị Linh
	- TT tổ VP
	- Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác pháp chế trong nhà trường năm học 2018-2019 theo đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu VT,
	                 HIỆU TRƯỞNG
                     Nguyễn Thị Hiên

	PHÒNG GD&ĐT KIM THÀNH

TRƯỜNG TH KIM ANH

Số: 18 /KH- THKA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Anh, ngày 25 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

 Thực hiện công tác pháp chế năm học 2018 – 2019

Kế hoạch số 607/KH- PGD&ĐT-TTr ngày 25/10/2018 của Phßng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ công tác pháp chế năm học 2018 – 2019;
Thực hiện nhiệm vụ năm học và căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, Trường TH Kim Anh xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế trong nhà trường năm học 2018-2019 Cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Kiện toàn tổ chức và nâng cao chất lượng hoạt động công tác pháp chế trong nhà trường, đảm bảo quản lý và tổ chức các hoạt động GD theo đúng quy định của pháp luật.

 Tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của tổ chức pháp chế, đội ngũ những người làm công tác pháp chế tại trường. Thực hiện tốt các nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định 55/2011/NĐ-CP của Chính phủ;

 Thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục và đào tạo để kiến nghị các cấp có thẩm quyền ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế;

 Tổ chức lấy ý kiến dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi) và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật;

Tuyên truyền, phổ biến các văn bản mới được ban hành liên quan đến đời sống, lao động và học tập nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong nhà trường, góp phần nâng cao hiệu quản quản lý nhà nước về giáo dục; Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức tôn trọng pháp luật và hành vi chấp hành pháp luật của CBGV,NV, người lao động và học sinh, góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
2. Yêu cầu:

 Nhà trường sử dụng hiệu quả đội ngũ hiện có, cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ dạy và học kiến thức pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật tại nhà trường.

Đảm bảo tính hệ thống, tính đồng tâm trong tuyên truyền phổ biến pháp luật.

Lựa chọn những nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp với lứa tuổi theo hướng kết hợp lý luận và thực tiễn, học đi đôi với hành.

Thực hiện nghiêm túc chương trình giảng dạy, giáo dục môn Đạo đức; Hướng dẫn việc học tập gắn liền với thực hành pháp luật. Kết hợp giáo dục chính khóa với giáo dục ngoại khóa; tích hợp, lồng ghép nội dung pháp luật một cách hợp lý trong môn đạo đức, hoạt động ngoài giờ lên lớp và thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua trong ngành.

Công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch phải được phổ biến sâu rộng, tiến hành nghiêm túc, đạt hiệu quả.

 Phối hợp lực lượng làm công tác giáo dục pháp luật trong và ngoài nhà trường để phổ biến, quán triệt thực hiện pháp luật mới ban hành đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tăng cường trách nhiệm quản lý kiểm tra, đôn đốc, tư vấn pháp lý và kiến nghị xử lý nghiêm minh các vi phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục.

B. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện pháp chế trong nhà trường:

Thực hiện kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo, các quy định của ngành, của các cơ quan chức năng ngay từ đầu năm học.

Thành viên ban chỉ đạo bao gồm đại diện chi bộ, nhà trường, tổ chuyên môn, công đoàn, đoàn thanh niên.

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong việc phổ biến các văn bản liên quan đến hoạt động dạy, học và pháp luật của Nhà nước.

Tăng cường bồi dưỡng kiến thức pháp lý, phổ biến pháp luật, cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường, các tổ chuyên môn, các đoàn thể thường xuyên báo cáo tuyên truyền pháp luật, thực hiện pháp luật ở các tổ khối trong các buổi sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt đoàn thể.

2.Tổ chức dạy và học kiến thức pháp luật trong chương trình chính khóa phù hợp:

Nâng cao chất lượng dạy học môn Đạo đức theo hướng cung cấp kiến thức, rèn luyện các kỹ năng thực hiện các quyền và nghĩa vụ cơ bản gắn với cuộc sống học tập của người học sinh theo hướng cung cấp kiến thức và rèn luyện kỹ năng thực hiện các quyền cơ bản của công dân.

Thực hiện tốt việc tích hợp các nội dung giáo dục: An toàn giao thông, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống các tệ nạn xã hội, bảo vệ môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm vào các môn học nhằm giáo dục cho học sinh có ý thức tôn trọng pháp luật, thói quen thực hiện ứng xử theo pháp luật.

Tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật . Tổ chức thi tìm hiểu pháp luật; lồng ghép nội dung giáo dục pháp luật vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ ,… tham gia hưởng ứng “Ngày pháp luật” và tham gia các cuộc thi tìm hiểu pháp luật.

+ Triển khai có chất lượng hình thức ngoại khóa:

Phối hợp với Trung tâm Khoa học giáo dục Đức Trí dạy kỹ năng sống cho HS từ lớp 1 đến lớp 5.

Tổ chức nhiều hình thức tuyên truyền và phổ biến pháp luật trong giờ sinh hoạt dưới cờ đầu tuần, hoạt động ngoại khóa, hoạt động tập thể.

Các hoạt động cần đa dạng, sinh động phù hợp với giáo viên, học sinh.(nói chuyện, tọa đàm, hái hoa dân chủ, trả lời câu hỏi pháp luật...), được tổ chức thường xuyên trong dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn, các cuộc vận động, các phong trào thi đua do ngành phát động.

+Triển khai đối với giáo viên

Trong các buổi họp hội đồng nhất thiết phải có nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.

Giáo viên cần có nội dung tìm hiểu pháp luật, những vấn đề có liên quan đến công tác dạy và học; chế độ chính sách với giáo viên và học sinh trong sổ tự học, tự bồi dưỡng.

Hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên dạy môn đạo đức làm nòng cốt trong việc tuyên truyền và phổ biến pháp luật

+ Bổ sung tài liệu, thiết bị phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

Thường xuyên cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành, các văn bản pháp quy trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Tiếp tục củng cố, xây dựng tủ sách giáo dục pháp luật ở thư viện nhà trường, tập trung mua sách thiết bị cho giảng dạy môn đạo đức, các đề cương để tuyên truyền giáo dục pháp luật.

Chú trọng các phương tiện tin học, các mô hình trực quan để tuyên truyền giáo dục pháp luật, dạy môn đạo đức

+Tăng cường phối hợp các tổ chức đoàn thể, thực hiện kiểm tra đánh giá việc tuyên truyền và phổ biến giáo dục pháp luật.

Phối hợp chặt chẽ với công đoàn, đội thiếu niên trong nhà trường để tuyên truyền, giáo dục pháp luật.

Phối hợp với các đoàn thể, các tổ chức xã hội ở địa phương để tuyên truyền, phổ biến các quy định của ngành giáo dục thực hiện trong năm học.

Thường xuyên kiểm tra, đánh giá, biểu dương những cá nhân, tập thể đã chấp hành tốt.

3.Hoạt động, tổ chức pháp chế:

Chủ trì tổ chức lấy ý kiến đóng góp với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của các cấp, nghiên cứu các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành để xây dựng các văn bản quản lý, điều hành nhà trường đúng pháp luật, đưa các nội dung quyphamj pháp luật vào hoạt động thực tiễn của công chức, viên chức, người lao động, học sinh trong nhà trường.
4. Công tác kiểm tra rà soát, hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật và văn bản điều hành:

Cập nhật kịp thời thông tin, các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục.

Thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật mới ban hành và văn bản quy phạm pháp luật cần thiết khác trong lĩnh vực giáo dục để thông tin, giới thiệu tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sịnh.

Theo dõi, đánh giá kết quả triển khai và thực hiện các văn bản pháp quy trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo tới các cá nhân và các tổ chuyên môn, các đoàn thể trong nhà trường. Báo cáo đánh giá việc thực hiện các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của nhà trường theo chỉ đạo của PGD.

Rà soát hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục quy định.

Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạn pháp luật của nhà trường và đề xuất phương án xử lý những quy phạm pháp luật chồng chéo trái luật hoặc không còn phù hợp với cấp có thẩm quyền xem xét.

5. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

- Triển khai thực hiện Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2017-2021; Quyết định số 3957/QĐ-BGDĐT ngày 28/9/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “ Nâng cao chất lượng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường” đến năm 2021 và Quyết định số 1252/QĐ-BGDĐT ngày 10/10/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của ngành giáo dục;

- Tiếp tục lồng ghép việc triển khai, truyên truyền Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của BCH TW Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường và hội nhập quốc tế;

- Nhà trường phối hợp cới Công đoàn hực hiện tốt công tác GD pháp luật trong nhà trường nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đạo đức, giáo dục công dân;. Triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động ngoại khóa phổ biến, giáo dục pháp luật với tất cả CBGV,NV và người lao động, học sinh.

Lồng ghép với hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp hoặc tổ chức các chuyên đề để phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh một số luật cần thiết như: Luật Giáo dục; Luật Bảo hiển Luật Thư viện, Luật Khiếu nại; Luật tố cáo; Luật giáo thông đường bộ; Luật phòng chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm; Luật phòng chống tác hại thốc lá;… Chiến lược phát triển giáo dục giao đoạn 2011-2020.

Tham gia các lớp tập huấn phổ biến giáo dục pháp luật theo kế hoạch của PGD ĐT. Tham gia các cuộc thi tìm hiểu pháp luật do huyện tổ chức.

6. Công tác theo dõi thi hành pháp luật; kiểm tra việc thực hiện pháp luật và xử lý vi phạm hành chính.

- Thực hiện công tác theo dõi thi hành pháp luật theo quy định của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

- Lồng ghép trong các cuộc Thanh, kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề  để kiểm tra công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật tới học sinh và việc thực hiện pháp luận của GV.

- Xây dựng báo cáo kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật và đánh giá kết quả thực hiện pháp luật trong lĩnh vực giáo dục của tổ chuyên môn tới nhà trường và báo cáo về cơ quan chủ quản.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch, tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường.

Triển khai các văn bản hướng dẫn về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của các cấp đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

Tổ chức các hoạt động ngoại khóa về tuyên truyền, giáo dục pháp luật.

Thực hiện tốt các tiết đạo đức chính khóa, hoạt động tập thể.

Thường xuyên kiểm tra đánh giá việc thực hiện các quy định chung của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

Báo cáo kịp thời cơ quan quản lý khi cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh vi phạm pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế năm học 2018-2019. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường và các bộ phận có liên quan nghiêm túc chấp hành, thực hiện đúng kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị có ý kiến phản ánh kịp thời để tìm biện pháp khắc phục, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2018 -2019./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT- để b/c;

- Tổ CM,tổ VP, TV,Trưởng các đoàn thể để th/h;

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hiên

	UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TH KIM ANH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Anh, ngày  25  tháng 10  năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2018

Thực hiện Công văn số: 608/PGDĐT-TTr, ngày 24  tháng 10  năm 2018 V/v hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2018;

Trường TH Kim Anh xây dựng Kế hoạch hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trong nhà trường năm 2018" cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm tôn vinh Hiến pháp, pháp luật, giáo dục ý thức thượng tôn pháp luật tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường. Khảng định rõ vai trò, vị trí của ngày pháp luật trong đời sống xã hội.

- Thông qua các hoạt động tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trong trường năm 2018 để tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Hiến pháp, Pháp luật, Nghị quyết, Quyết định quan trọng mới ban hành có liên quan trực tiếp đến nhà trường và ngành giáo dục. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành hiến pháp, Pháp luật của CBGV,NV, học sinh, đồng thời giúp mọi người biết bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình.

- Phát hiện bồi dưỡng nhân rộng gương Người tốt - việc tốt trong nhà trường đồng thời cũng phê phán những hành vi sai phạm, lệch chuẩn trong xã hội.

2. Yêu cầu:

Tổ chức "Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trong nhà trường năm 2018 thiết thực, hiệu quả theo đúng quy định. Tổ chức sâu, rộng đến toàn thểCBGV,NV người lao động, HS trong toàn trường với nội dung và hình thức phù hợp.

II. Nội dung, Hình thức, biện pháp và thời gian thực hiện:

1. Nội dung: Triển khai phổ biến các nội dung sau:

1. Quán triệt, phổ biến sâu rộng nội dung chính sách trong các văn bản pháp luật, các hành vi bị nghiêm cấm và chế tài xử lý; rà soát văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục nhằm phát hiện các quy định trái pháp luật, mâu thuẫn chồng chéo, hết hiệu lực hoặc không còn phù hợp với thực tế, không đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện GDĐTđể kịp thời đề nghị ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế.

2. Tập trung tuyên truyền, phổ biến các văn bản về giáo dục và đào tạo, văn bản quy phạm pháp luật do cơ quan có thẩm quyền ban hành gắn với chức năng, nhiệm vụ của nhà trường  và các văn bản có liên quan khác; các chương trình hành động của Chính phủ; kế hoạch hành động của ngành giáo dục thực hiện Tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ hợp thứ 5, Quốc hội khóa XIV; Tuyên truyền, phổ biến Luật tiếp cận thông tin và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật; Chỉ thị của Bộ Giáo dục và Đào tạo; UBND tỉnh; Thường vụ Huyện ủy về nhiệm vụ chủ yếu của ngành giáo dục năm học 2018-2019; các văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học theo từng cấp học và các quy định có liên quan do Bộ, Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành.

3. Giáo dục tới CBGV, người lao động ý thức và lợi ích của việc tôn trọng, tuân thủ, chấp hành pháp luật; xây dựng, bồi dưỡng, nhân rộng gương người tốt, việc tốt trong thực hiện pháp luật; phê phán, đấu tranh với những hành vi vi phạm pháp luật hoặc lệch chuẩn xã hội; nâng cao chất lượng, hiệu quả xây dựng ý thức pháp luật, văn hóa pháp lý của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong ngành. Khen thưởng những cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng, thi hành pháp luật.

4. Căn cứ vào chủ đề của Ngày pháp luật năm 2018 “ Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng thực thi bảo vệ pháp luật, góp phần xây dựng nhà nước liêm chính, hành động, kỷ cương, sáng tạo hiệu quả; xã hội dân chủ, công bằng, văn minh” để tổ chức các hoạt động về Ngày Pháp luật năm 2018 bằng các hình thức thích hợp: đăng các tin, bài, ảnh và các hình thức phù hợp khác về Ngày Pháp luật trên Website của nhà trường; thi tìm hiểu pháp luật; hoạt động ngoại khóa, hoạt động NGLL; các hoạt động trải nghiệm; hội thảo, tọa đàm; tập huấn bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ; cung cấp tài liệu, sắp xếp, bổ sung Tủ sách pháp luật trong thư viện nhà trường.

2. Hình thức, biện pháp thực hiện:

Thực hiện các hoạt động về Ngày Pháp luật năm 2018 bằng các hình thức thích hợp phù hợp với nhà trường:

- Nhà trường

- Tuyên truyền treo băng rôn tại cổng trường với các nội dung:

 “ Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật”;

 “Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;

“ Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng thực thi bảo vệ pháp luật, góp phần xây dựng nhà nước liêm chính, hành động, kỷ cương, sáng tạo hiệu quả; xã hội dân chủ, công bằng, văn minh”
Đ/c Nguyễn Thị Vân Ánh – PCTCĐ viết bài tuyên truyền về Ngày Pháp luật đăng tin trên Website của nhà trường.

- Các đoàn thể: Tổ chức lồng ghép trong các buổi họp đoàn thể tuyên truyền mục đích, ý nghĩa "Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;  và các quy định có liên quan đến công tác đoàn thể.

- Tổng phụ trách Đội: Tổ chức tuyên ruyền GD HS thông qua giờ chào cờ tuần 9 tuần 10.(trọng tâm từ ngày 05/11 đến 11/11/2018)

- GV chủ nhiệm lớp: Tuyên truyền giáo dục pháp luật trong tiết sinh hoạt lớp tuần 9, tuần 10.
- Đối với CBGV: Bổ sung vào kế hoạch bồi dưỡng nội dung ý thức chấp hành Hiến pháp, Pháp luật, Nghị quyết, Quyết định quan trọng mới ban hành có liên quan trực tiếp đến nhà trường và ngành giáo dục. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành hiến pháp, Pháp luật của CBGV,NV, học sinh, đồng thời giúp mọi người biết bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình.

- Các tổ chuyên môn: Tổ chức thực hiện GD pháp luật thông qua hoạt động ngoại khóa, hoạt động NGLL; các hoạt động trải nghiệm; hội thảo, tọa đàm; tập huấn bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho CBGVNV trong tổ.

- Thư viện: Mua bổ sung, cung cấp tài liệu, sắp xếp, bổ sung Tủ sách pháp luật trong nhà trường.

3. Thời gian thực hiện:
Tổ chức các hoạt động Ngày Pháp luật năm 2018 trong 02 tháng (từ 01/10 đến 30/11/2018), trong đó tập trung cao điểm trong tuần lễ từ ngày 05/11/2018 đến 11/11/2018; nộp báo cáo kết quả thực hiện Ngày Pháp luật trước ngay 22/11/2018

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trong nhà trường năm 2018, yêu cầu các tổ chức đoàn thể, CBGV,NV, học sinh tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị phản ánh về BGH nhà trường để kịp thời điều chỉnh ND thực hiện cho phù hợp để đạt hiệu quả cao./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT- đểb/c;

- Tổ CM, tổVP, TV,Trưởng các đoàn thể để th/h,
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Hiên

PAGE
1